
Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2015 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112500047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS GUANAMBI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2015 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000314000161.
PREGÃO SISPP Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Con-
tratado: 05702367000170. Contratado : BOMBOM COMERCIAL
LTDA - ME -Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 14/07/2015 a 31/12/2015. Valor
Total: R$32.691,49. Fonte: 118033907 - 2015NE800130 Fonte:
112000000 - 2015NE800249. Data de Assinatura: 14/07/2015.

(SICON - 24/11/2015) 158442-26404-2015NE800012

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2015 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000314201561.
PREGÃO SISPP Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Con-
tratado: 05788360000113. Contratado : BAHIA CESTAS LTDA -
ME -Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Vigência: 14/07/2015 a 31/12/2015. Valor Total:
R$45.680,00. Fonte: 118033907 - 2015NE800129. Data de Assina-
tura: 14/07/2015.

(SICON - 24/11/2015) 158442-26404-2015NE800012

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2015 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000314201561.
PREGÃO SISPP Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Con-
tratado: 10626630000120. Contratado : MANAIM COMERCIAL LT-
DA - ME -Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 14/07/2015 a 31/12/2015. Valor Total:
R$14.749,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800141. Data de Assina-
tura: 14/07/2015.

(SICON - 24/11/2015) 158442-26404-2015NE800012

CAMPUS RIACHO FUNDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2015 - UASG 152147

Nº Processo: 23511016918201509.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
09813581000155. Contratado : FORMA OFFICE COMERCIO DE
MOVEIS E-INTERIORES LTDA. Objeto: Aquisição de mobiliário
para o laboratório de Bar do Campus Riacho Fundo. Fundamento
Legal: Decreto Nº7982/13. Vigência: 18/11/2015 a 17/12/2015. Valor
Total: R$52.070,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800107. Data de
Assinatura: 18/11/2015.

(SICON - 24/11/2015) 158143-26428-2015NE800021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2015 - UASG 152147

Nº Processo: 23511016918201509.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
09813581000155. Contratado : FORMA OFFICE COMERCIO DE
MOVEIS E-INTERIORES LTDA. Objeto: Aquisição de mobiliário
para o laboratório de Bar do Campus Riacho Fundo. Fundamento
Legal: Decreto Nº7982/13. Vigência: 18/11/2015 a 17/12/2015. Valor
Total: R$33.040,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800110. Data de
Assinatura: 18/11/2015.

(SICON - 24/11/2015) 158143-26428-2015NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS CAMBORIÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2015

Foram adjudicados pelo critério de menor valor por item os
seguintes fornecedores: 00.535.560/0001-40 R$394,466;
00.555.560/0001-02 R$3.000,00; 03.217.016/0001-49 R$4.132,6335;
05.291.541/0001-30 R$1.273,40; 05.460.773/0001-74 R$394,367;
05.488.204/0001-37 R$11.815,835; 05.836.559/0001-70 R$4.504,834;
07.110.365/0001-18 R$13.634,33; 07.557.607/0001-16 R$1.391,267;
08.084.695/0001-49 R$5.179,068; 08.235.765/0001-12 R$567,6066;
08.658.622/0001-13 R$5.201,45; 09.088.977/0001-87 R$21.590,00;
10.257.026/0001-73 R$1.081,50; 10.364.951/0001-01 R$18.676,70;
11.163.447/0001-06 R$10.769,65; 17.356.181/0001-96 R$23.727,50;
17.473.920/0001-20 R$9.661,05; 18.067.621/0001-58 R$2.694,50;
19.124.016/0001-34 R$3.462,65; 20.648.729/0001-86 R$1.716,15;
94.780.178/0001-46 R$7.393,65; 94.827.557/0001-44 R$4.832,01.
Valor total R$157.094,6171

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2015) 158460-26422-2015NE800081

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATOS DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 40/2015
Nº Processo: 23351000281201519. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 00166784000122. Contratado : MECANICA ALCEU
LTDA - ME -Objeto: Serviços de manutenção de veículos. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Data de Rescisão: 23/11/2015 .

(SICON - 24/11/2015) 158461-26422-2015NE800059

CONTRATO Nº 41/2015
Nº Processo: 23351000281201519. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 81023954000111. Contratado : MECANICA NAZARE
EIRELI - EPP -Objeto: Serviço de manutenção de veículos. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Data de Rescisão: 23/11/2015 .

(SICON - 24/11/2015) 158461-26422-2015NE800059

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 158461

Número do Contrato: 20/2014.
Nº Processo: 23351000528201416.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA.
CNPJ Contratado: 12044422000148. Contratado : MATEUS SPRI-
CIGO - EPP -Objeto: Acréscimo de 2,41%. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Valor Total: R$21.998,25. Fonte: 112000000 -
2015NE801405. Data de Assinatura: 16/11/2015.

(SICON - 24/11/2015) 158461-26422-2015NE800059

CAMPUS FRAIBURGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2015 - UASG 152662

Nº Processo: 23352001465201588 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual contratação de empresa para fornecimento de serviços grá-
ficos, editoriais e de comunicação visual, para atender as necessidades
do Instituto Federal Catarinense Campus Fraiburgo, e demais órgãos
participantes. Total de Itens Licitados: 00048. Edital: 25/11/2015 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Emílio Vescovi,
123 Jardim América - FRAIBURGO - SC. Entrega das Propostas: a
partir de 25/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 10/12/2015 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

NILCE INES BUENO COSTA
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 24/11/2015) 152662-26422-2015NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2015

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - IFCE - Reitoria, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público, na conformidade das disposições contidas no inciso XII do
art. 30 do Dec. nº 5.450, de 31 de maio de 2005, o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº 33/2015, declarando vencedora a
empresa NATHALIA MACEDO RIBEIRO - ME; CNPJ -
20.485.020/0001-07. Valor de R$ 15.800,00, sendo-lhe adjudicado e
homologado o respectivo objeto.

JOSÉ BORGES LEAL FILHO
Pregoeiro

CAMPUS CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015 - UASG 158323

Nº Processo: 23263007809201561 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais, equipamentos e kit's odontológicos. Total de
Itens Licitados: 00042. Edital: 25/11/2015 de 08h00 às 17h00. En-
dereço: Rodovia Br 020 Km 303 Zona Rural CANINDE - CE. En-
trega das Propostas: a partir de 25/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/12/2015 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO JONAS EVANGELISTA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2015) 158323-26405-2015NE800103

CAMPUS CRATEÚS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 158324

Número do Contrato: 11/2013.
Nº Processo: 23293010221201376.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2013. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 04306670000191. Contratado : TARCON ENGENHA-
RIA - PROJETOS, -CONSTRUCOES E SERVICOS LT. Objeto: 4º
Termo Aditivo do contrato 11/2013 que tem como objeto a pror-
rogação do Prazo de Execução da do Bloco de Ensico do IFCE/Cra-
teús compreendendo o período de 17/09/2015 à 16/12/2015e Prazo de
Vigência no periódo de 17/10/2015 à 14/02/2015. Com a desoneração
da folha de pagamento com fulcro no Plano Brasil Maior, nos termos
do Art 7º da Lei 12.546/2011 e Art 13 da Lei12.844/2013, adi-
cionando as supeções e acréscimos, após revisão o Valor do Original
do Contrato 11/2013 tem seu valor final de R$4.496.409,31Funda-
mento Legal: Art. 54 ao 80 da Lei 8.666/93Vigência: 17/10/2015 a
14/02/2016. Valor Total: R$4.496.409,31. Fonte: 112000000 -
2015NE800267. Data de Assinatura: 23/09/2015.

(SICON - 24/11/2015) 158324-26405-2015NE800001

CAMPUS FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2015 - UASG 158313

Nº Processo: 23256034868201500.
DISPENSA Nº 87/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
05784565000120. Contratado : EXTRALIMP TERCEIRIZACAO DE
-SERVICOS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados de 02 (duas) auxiliares de
saúde bucal. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 16/11/2015 a
15/02/2016. Valor Total: R$14.973,96. Fonte: 112000000 -
2015NE800969. Data de Assinatura: 16/11/2015.

(SICON - 24/11/2015) 158313-26405-2015NE800040

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2015 - UASG 158143

Nº Processo: 23098016009201591.
PREGÃO SRP Nº 36/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
04602789000101. Contratado : DATEN TECNOLOGIA LTDA -Ob-
jeto: Aquisição de 61 (sessenta e um) computadores desktops des-
tinados ao Campus Taguatinga.Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993,
Lei nº 10.520/2002 e legislação correlata. Vigência: 09/11/2015 a
09/11/2016. Valor Total: R$170.739,00. Fonte: 112000000 -
2015NE800658. Data de Assinatura: 09/11/2015.

(SICON - 24/11/2015)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158143

Número do Contrato: 21/2015.
Nº Processo: 23098009312201537.
INEXIGIBILIDADE Nº 18/2015. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 00082024000137. Contratado : COMPANHIA DE SA-
NEAMENTO AMBIENTAL-DO DISTRITO FEDERAL. Objeto: Al-
teração do valor estimado do Contrato nº 21/2015, o qual passará a
ser de R$ 97.870,00 (noventa e sete mil, oitocentos e setenta reais).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e legislação correlata. Data de
Assinatura: 05/11/2015.

(SICON - 24/11/2015)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158143

Número do Contrato: 27/2014.
Nº Processo: 23098001293201339.
PREGÃO SISPP Nº 19/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Con-
tratado: 12970907000162. Contratado : R & J COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS -CONTRA INCENDIO LTDA - E. Objeto: Pror-
rogação do Contrato nº 27/2014 por mais 12 meses. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993 e legislação correlata. Vigência: 16/12/2015
a 16/12/2016. Valor Total: R$13.287,13. Fonte: 112000000 -
2015NE800722 Fonte: 112000000 - 2015NE800733. Data de As-
sinatura: 24/11/2015.

(SICON - 24/11/2015)


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-25T05:47:55-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




